報道関係各位                             2018 年 4 月 3 日

相模ゴム工業株式会社

「人生が変わる！0.02 ミリ」

サガミオリジナル 002の 5商品につき、

入り個数変更と標準小売価格改定のお知らせ

相模ゴム工業株式会社（社長：大跡一郎、世田谷区成城）はこの度、12年連続国内販売

箱数 1位を達成している(※1）、まさに業界ナンバー1コンドーム「サガミオリジナル 002

(ゼロゼロツー)」の 6つのラインナップのうち 5商品につきまして、入り個数の変更と標準

小売価格の改定をすることとなりました。詳しくは下記のとおりです。

なお、「20個入り」につきましては、入り個数、価格とも変更無く現状のままとなります。

 ※1：大手リサーチ会社および大手ドラッグストアデータ（相模ゴム工業調べ）

●2018年 3月 19日出荷分より、入り個数の変更と標準小売価格の改定をした商品

（左：実施前、右：実施後）

①サガミオリジナル 002 6個入り ￥1,000（税抜）      → 5個入り ￥850（税抜）

②サガミオリジナル 002 クイック 6個入り ￥1,200（税抜） → 5個入り ￥1,000（税抜）

③サガミオリジナル 002 3個入り ￥500（税抜）       → 2個入り ￥350（税抜）

①                 ②                ③

●2018年 9月 3日(予定)出荷分より、入り個数の変更と標準小売価格の改定を行う商品

（左：実施前、右：実施後）

①サガミオリジナル 002 12個入り ￥2,000（税抜）      → 10個入り ￥1,700（税抜）

②サガミオリジナル 002 Lサイズ 12個入り ￥2,000（税抜） → 10個入り ￥1,700（税抜）

①                  ②

■本リリースに関するお問い合わせ

相模ゴム工業株式会社 担当：山下 TEL:03-3417-0811 h.yamashita@sagami-gomu.co.jp

TEL:03-3417-0811
mailto:h.yamashita@sagami-gomu.co.jp

年々、オンライン購入のお客様が顕著な伸びを示していることや、アジア系インバウンドの

拡大による爆買いによって、これまで大手量販店・ドラッグストアなどリアル店舗での慢性的

な品薄状態が中々解消されない状況が続いておりました。

今回 3月 19日出荷分からの入り個数変更に伴い、この 3商品における店頭出荷箱数は約 20％

アップし、全国的な販売エリア拡大も見込める予定です。

お客様からの「欲しい時に店頭に無い」といったご不満の声にお答えできるよう、これから

も一層の生産体制の整備と生産量のアップに努めていく所存でございます。

なお、今回の入り個数と標準小売価格変更に伴う「品質」変更は一切ございません。またパ

ッケージもそのままの仕様なりますが、パッケージに個数を表記したシールを貼り、従来品

と識別しやすく致しました。

■ポリウレタンだからできた！サガミオリジナル002（ゼロゼロツー）の特長

①素材          生体適合性の高いポリウレタン製です

②薄い          世界最高水準の薄さ皮膜２４ミクロン（※2）

③強い          当社標準ラテックス製と比べ破裂圧で約３倍、引っ張り強度で約２倍

④におわない      臭いのもとであるタンパク質を含まないのでゴム臭がありません

⑤なめらかさ      結合性の高い分子が滑らかな表面を生み自然な使用感を実現

⑥ぬくもり伝導性    肌のぬくもりが瞬時に伝わる優れた熱伝導性

⑦アレルギー・フリー タンパク質を含まないためゴムアレルギー・フリーを実現しました

⑧ブリスターパック  個別包装は業界初のブリスターパック。開封時に製品を傷付けることのないように

配慮され、潤滑油もたっぷり入った、清潔・安心タイプです。

●ポリウレタンはゴム弾性を有する結合性の高い高分子で、強度や耐久性に優れています。一般消費者向け

ではスポーツウェア、紙おむつのフィットギャザーなどの弾性素材として知られていますが、医療分野では人工

心臓ポンプや、血管カテーテルなどの素材としても使用されています。

■（参考）ポリウレタン製コンドーム サガミオリジナルの歴史

1998年（平成10年）  日本初のポリウレタン製コンドーム「サガミオリジナル」発売開始

2002年（平成14年）  フランス・スイスを皮切りにポリウレタンコンドームが世界で発売開始される

2005年（平成17年）  業界初の「うすさ0.02ミリ（※2）」を実現した「サガミオリジナル002」発売開始

2011年（平成23年）  ポリウレタン製コンドームが世界50ヶ国で販売される（2018年現在58ケ国）

2013年（平成25年）  業界初の「うすさ0.01ミリ（※2）」を実現した「サガミオリジナル001」発売開始

※2：当社測定